

GŁOS POMORZA

PISMO CODZIENNE

WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „WIEDZA” • ADRES REDAKCJI: GRUDZIĄDZ, UL. MAŁOGROBLWA NR. 3
TELEFONY: ADMINISTRACJA 1215, REDAKCJA 1219, DYREKTOR 1310 • DRUK: DRUKARNIA POMORSKIEJ „WIEDZA” NR. 2 W GRUDZIĄDZU

Rok 3

L. 448

Grudziądz, — środa, dnia 15 stycznia 1947 r.

Nr. 11

Dlaczego kobiety glosują na Blok Stronniectw Demokratycznych

Równouprawnienie polityczne, jakim cieszą się kobiety w Polsce, zobowiązuje je do zajęcia aktywnego stanowiska w tak ważnym akcie politycznym dla narodu, jakim są wybory do Sejmu Ustawodawczego.

Głosują wszystkie, mające ku temu prawo, niezależnie od tego, czy należą do partii politycznych, czy nie. Można nie pracować politycznie, można nawet nie należeć do żadnej partii, ale nie wolno obojętnie ustosunkowywać się do spraw państwowych, mających zasadnicze znaczenie dla kraju.

Dlatego głosujemy wszystkie. Musimy jednak zastanowić się na jaką listę głosować.

Każda kobieta szczerze i gorąco pragnie pokoju i zgody. Już sam fakt, że do wyborów idą we wspólnym bloku cztery partie demokratyczne, które dotychczas ponoszą odpowiedzialność za rządy w kraju, każe kobietom przede wszystkim zastanowić się, czy partie te dobrze kraj prowadziły i czy można w dalszym ciągu obdarzać je zaufaniem.

Studiuujemy pilnie w gazetach i czasopiśmie artykuły, w których omawiane są osiągnięcia naszego rządu na gruncie gospodarczym. Własnymi oczyma i własnym odczuciem stwierdzamy, że od czasu zakończenia działań wojennych, to jest od maja 1945 roku, a więc w ciągu zaledwie jednego i pół roku, Rząd Jedności Narodowej w sprawie zorganizowania od początku gospodarki w tak zrujnowanym kraju, jak nasz, uczynił bardzo wiele.

Cały przemysł uruchomiony, komunikacja również. Polityka zagraniczna sprawiła, że otrzymaliśmy zwrot naszych przastarych, niezmiernie bogatych ziem, co uczyni nas w niedalekiej przyszłości narodem zamożnym. Na podstawie międzynarodowych umów handlowych, nasze fabryki otrzymują surowiec do przeróbki, dzięki czemu nie ma u nas bezrobocia, nie chodzimy obdarci i nie jesteśmy głodni. Warszawę odbudowujemy własnymi siłami w tempie, jak na nasze możliwości, zadawalającym.

Na odcinku wychowania naszych przyszłych pokoleń rząd zrobił więcej niż należało się spodziewać.

A jednak... słyszymy naokoło szept — „Nie jest dobrze, bo nie ma demokracji, bo towary nasze wywozi się za bezcen zagranicę, bo Ameryka nie chce nam udzielić pożyczki na odbudowę kraju itp.

Zastanówmy się nad tymi zarzutami. Zaczynijmy od demokracji. Tak, pełnej demokracji w kraju naszym nie ma. Demokrację u nas dopiero się buduje. Budujemy się starannie i gruntownie. Posadziliśmy płonki, które wydadzą piękny plon. Należy tylko skrupulatnie je pielęgnować i to musi zrobić cały naród.

Płonkami tymi, które niezawodnie wkrótce dojrzeją i będą owocowały, są dwie zasadnicze reformy, reforma rolna i upaństwowienie ciężkiego, tak zwanego kluczowego przemysłu.

Rząd nasz opracował plan gospodarczy trzyletni, który nie dopuści do bezrobocia i kraj doprowadzi do stanu sytości. Rząd liczy na siły własnego narodu przede wszystkim i wierzy, że szkodnictwo w pracy nad lepszą przyszłością naszej ojczyzny zaniknie.

Każda matka, każda żona, córka, siostra czy narzeczona za najważniejszy

Zwycięstwo wyborcze Bloku Demokratycznego zapewni odbudowę kraju i dobrobyt

Opinia prof. Joliot o sytuacji w Polsce

Warszawa (SAP). Dnia 13. bm. odbyła się konferencja prasowa, zorganizowana z okazji pobytu pp. Ireny i Fryderyka Joliot—Curie w Warszawie.

W czasie konferencji prof. Joliot podzielił się z przedstawicielami prasy swoimi wrażeniami z pobytu w Polsce.

Na wstępie prof. Joliot omawia zagadnienie przyjaźni polsko-francuskiej, zwracając uwagę na wspólnotę problemów powojennych Francji i Polski. Przyjaźń polsko-francuska zacieśniła się już w czasie okupacji, kiedy to ośrodki polskiego oporu w Francji kontaktowały się z tamtejszym ruchem oporu.

Obecnie — zdaniem prof. Joliot — główny ciężar w pogłębianiu tej przyjaźni spoczywa na towarzystwach przyjaźni polsko-francuskiej. W ramach tej przyjaźni powinny być uwzględniane również problemy gospodarcze. Wobec

braku we Francji np. węgla, a w Polsce maszyn i instrumentów, obydwa kraje winny być zainteresowane w jak najszybszym zorganizowaniu takiej polityki wymiennej, która przyczyniła by się do wyrównania choćby częściowego braków gospodarczych. I tutaj raz jeszcze podkreśla prof. Joliot rolę Towarzystw, Przyjaźni Polsko-Francuskiej.

Należało by umożliwić wykorzystanie przez uczonych polskich laboratoriów i pracowników naukowych francuskich, które nie uległy tak wielkiej dewastacji jak polskie.

Z inicjatywy p. Ireny Joliot powstały już we Francji komitety, które zajmują się zbieraniem i wysyłką książek naukowych do Polski. Pierwszy transport książek z Francji nadszedł już do Łodzi. Książki te zostały przydzielone pracownikom laboratoryjnym i bibliotece uni-

wersyteckiej. Poza tym Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej we Francji wydało broszurę pt.: „Narody Przyjaźnione”, która propaguje sprawy polskie wśród Francuzów.

Mówiąc o odbudowie kraju, prof. Joliot stwierdza, iż mimo dużo mniejszych zniszczeń z okresu ostatniej wojny, Francja nie zdążyła na tym polu tak wiele, jak Polska.

Prof. Joliot odnosi się z podziwem i wielkim entuzjazmem do postępów Polski w dziedzinie odbudowy, podkreślając, że widzi w tym skutek zgodnego i solidarnego działania całego świata pracy. Tylko ktoś przybywający z zewnątrz po dłuższym okresie niewidzenia Polski, jest w stanie ocenić należycie ogrom wykonanej już pracy — twierdzi prof. Joliot. Jedność akcji oraz wprowadzone w życie reformy przyczyniły się — zdaniem prof. Joliot — w dużej mierze do tak imponujących wyników w dziedzinie odbudowy. P.p. Irena i Fryderyk Joliot powrócili w poniedziałek w godzinach przedpołudniowych z Łodzi, gdzie odwiedzili m. in. szkołę centralną PPS i PPR, która jest — wedle ich opinii — charakterystycznym przykładem wspólności działania różnych partii politycznych, co jest podstawą siły narodu. Dlatego też prof. Joliot podkreślając, iż zdanie jego jako uczonego jest najzupełniej obiektywne, twierdzi, że zwycięstwo Bloku Demokratycznego w zbliżających się wyborach zapewni Polsce największe osiągnięcia w dziedzinie odbudowy i ogólnego podniesienia poziomu dobrobytu.

Mówiąc o odznaczeniu Orderem Odrodzenia, prof. Joliot stwierdza, iż zaszczyt jakiego on i pani Joliot dostąpili, spłynie również na wszystkich, którzy pracowali nad dziełem zbliżenia obu przyjaźnionych narodów.

Pp. Joliot udaje się w dniach 14 i 15 bm. do Krakowa i Katowic. Wyjazd z Polski do Paryża nastąpi w dn. 16 bm.

Jeszcze dziś!

Tylko dziś subskrybenci P. P. O. K. korzystają z 25 proc. bonifikaty przy wpłacie Daniny Narodowej.

Do 15-go stycznia wpłacasz Daninę Narodową bez kosztów egzekucyjnych. Pamiętaj, że ze wszystkich płatników będzie ściągana Danina Narodowa.

W Londynie rozpoczęła się już konferencja w sprawie Niemiec. Czyś spełnił swój obowiązek wobec Ziemi Odzyskanych i wpłaciłeś Daninę Narodową?

Premier Blum w Londynie

Paryż (SAP) — Leon Blum premier Francji, który opuścił Paryż w poniedziałek po południu, przybył w tymże samym dniu do Londynu na zaproszenie premiera brytyjskiego Attlee.

Premier Blum oświadczył przed wyjazdem dziennikarzom, iż pragnie on uczynić wszystko, aby przyspieszyć odbudowę gospodarki francuskiej.

Celom jego wizyty jest wymiana poglądów między szefami obu rządów na tematy gospodarcze interesujące oba kraje. Należy oczekiwać, że zagadnienie węgla zostanie szczegółowo omówione.

Poruszony zostanie prawdopodobnie projekt sojuszu anglo-francuskiego oraz projekt unii celnej.

Premier Blum odbył dziś rozmowę o sprawach gospodarczych z ministrem Bevinem i ministrem handlu Czipsem.

Wizyta premiera Bluma potrwa kilka dni, a powrót jest tak obliczony, aby

swoj obowiązek wobec Polski winna uważać doprowadzenie kraju do zgody. Mamy wielkie wpływy moralne na swoje najbliższe otoczenie. Musimy tych wpływów użyć. Cały naród na nas patrzy i żąda, byśmy doprowadzili kraj do pokoju.

Nie możemy deptać zasianych ziarn demokracji. Zrobimy wszystko, by ta upragniona demokracja zapuściła w naszym kraju mocno korzenie i jak najszybciej owocowała.

To jest wielkie zadanie polityczne na dobę dzisiejszą, od którego nie może uchylić się żadna kobieta. Dlatego głosujemy wszystkie na Blok Stronniectw Demokratycznych i dopilnujemy, by nasi najbliżsi to samo uczynili.

J. Święcicka.

premier zdążył na wybory pierwszego prezydenta IV Republiki.

Po wyborach gabinet premiera ma podać się do dymisji.

Z ostatniej chwili

Wyrok w procesie Grocholskiego

Warszawa (Obsł. wł.) — W procesie Grocholskiego i towarzyszy Trybunał Wojskowy wydał wyrok na mocy którego, Grocholski, Baczak i Kalicki skazani zostali na karę śmierci.

Rozmowa telefoniczna między prezydentem Trumanem a gen. Marshalllem

Waszyngton, 14. 1. (PAP). Prez. Truman odbył dłuższą rozmowę telefoniczną z nowym ministrem spraw zagranicznych gen. Marshalllem, który zatrzymał się w drodze z Chin na Hawajach na kilkudniowy odpoczynek. Termin przybycia gen. Marshalla do Stanów Zjednoczonych nie został jeszcze dokładnie określony.

Hamburg, 14. 1. (Obsł. wł.) 600 robotników niemieckich pracujących w dokach pozucilo pracę z powodu głodu i zimna.

Rzym, 14. 1. (Obsł. wł.) W Bazylice św. Piotra popełnił samobójstwo nieznanymi do tej pory metody człowiek. Bazylika została zamknięta na 4 godziny, a potem w myśl przepisów liturgicznych nastąpiła rekonszekracja świątyni.

Paryż, 14. 1. (Obsł. wł.) Dziś odbył się parlament francuskiego, dokonując wyboru swych przewodniczących. Przypuszcza się że zostanie wybrany po raz drugi Vincent Auriol.

Delegacja polska przybyła do Londynu

Londyn. Delegacja polska na konferencję w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami i Austrią przybyła w dniu wczorajszym do Londynu. (PAP)

Przyjazd ministra Modzelewskiego do Moskwy

Moskwa. W dniu 12 stycznia przybył tu wiceminister spraw zagranicznych Modzelewski. Na centralnym lotnisku powitali go dyrektor czwartego departamentu europejskiego w ministerstwie spraw zagranicznych ZSRR Aleksandrow, dyrektor protokołu Mołozkoff charge d'affaires Rzeczypospolitej Wolpe oraz członkowie ambasady polskiej w Moskwie (PAP)

Z walk powstańczych w Grecji

Londyn. Jak donosi agencja Reutersa komunikacja pomiędzy Salonikami i Aleksandropoulin, na linii kolejowej, łączącej Grecję z Turcją, została wstrzymana wobec wysadzenia mostu i założenia min przez powstańców. Prace przy odminowaniu linii są bardzo utrudnione.

Oddział powstańczy, złożony z 80 ludzi zatrzymał w nocy z soboty na niedzielę express Ateny-Lamia, w odległości kilku mil na południe od Lamia. (PAP)

Przed wyborem prezydenta Republiki

Paryż (SAP). Pałac Burboński znowu pełen jest gwaru i ruchu. Ostatni tydzień polityczny odznaczał się wielką ruchliwością. Różne grupy polityczne muszą teraz zająć stanowisko wobec wyborów na prezydenta Republiki Francuskiej.

Centralny komitet partii socjalistycznej, wobec swego stanowiska centrowego będzie grał rolę arbitra między dwiema wielkimi partiami socjalistycznymi.

Wszystko, co da się powiedzieć na razie o zamiarach socjalistów — to, że przywódca SFIO coraz bardziej skłaniają się do uznania zasady wzajemnej zależności prezydenta i premiera Republiki i premiera rządu, przy której obstaruje Jacques Duclos.

Rozmowy pomiędzy przywódcami grup parlamentarnych trwają. Jakkolwiek należy ustalić tylko techniczne warunki wyboru nowego prezydenta Republiki, to ugrupowania polityczne liczą się z sytuacją, jaka wytworzy się przez dymisję rządu Bluma.

Premier oświadczył w niedzielę, że uważa swe zadanie za skończone i nie przewiduje rekonstrukcji swego gabinetu. Komentator francuskiej agencji prasowej twierdzi, że wszyscy zdają sobie sprawę z konieczności jak najszybszego rozwiązania kryzysu ministerialnego. Do piątku

Układ sił politycznych we Francji

(to jest do dnia, kiedy kabinety Bluma podają się do dymisji) partie muszą uzgodnić program przyszłego rządu. Wybór prezydenta Republiki odbędzie się w czwartek 16 stycznia i już nowy prezydent wyznaczy nowego premiera rządu Francji.

Na razie Blum pełni swe funkcje. We wtorek rada ministrów rozpatrzy decyzję konferencji gospodarczej, odbywającej się w Paryżu w hotelu „Matignon”. Rozpatrywane też będą sprawy bieżące, i być może ostatni konflikt wśród pracowników prasy.

Schumacher propaguje już nowy „Reichstag”

London (PAP). Agencja Reutersa donosi z Monachium, że przybył tam na konferencję niemieckiej partii socjaldemokratycznej przewodniczący tej partii Schumacher. Oświadczył on w wywiadzie, że zdaniem jego przyszły parlament niemiecki powinien być parlamentem Rzeszy. Decyzje parlamentów różnych państw niemieckich nie mogą być wyrazem woli całego narodu.

Schumacher zdał na konferencji sprawę ze swej podróży do Wielkiej Brytanii. Oświadczył on między innymi, że we wszystkich sprawach granicznych, czy to na Wschodzie czy na Zachodzie, niemiecka partia socjalistyczna przeciwstawia się polityce faktów dokonanych. Zdaniem Schumachera, ostatnie wypadki mogą posłużyć za dowód, że względy polityki zagranicznej odgrywają dominującą rolę nawet w dziedzinie gospodar-

czej. Na politykę niemiecką nie może wpływać polityka mocarstw okupacyjnych, a w nowym porządku międzynarodowym — zdaniem Schumachera — wszystkie kraje w jednakowym stopniu muszą przyjąć udział. Jest sprawą pierwszorzędnej wagi, aby Niemcy pozbyli się kompleksu, że mają do spełnienia na świecie jakąś misję. „Jako Niemcy — oświadczył on — nie mamy misji, a tylko funkcję do spełnienia w centrum Europy, funkcję, która jest nader doniosła”.

Schumacher stwierdził, że partia socjaldemokratyczna zaleca koalicję partii socjalistycznych w różnych państwach strefy amerykańskiej. Schumacher podkreślił z zadowoleniem, że wygrano już bitwę przeciwko partykularyzmowi i obecnie istnieje tylko jedna partia socjaldemokratyczna.

Wzmógł się terror w Palestynie

Szczegóły wybuchu bomb w Haifie

Haifa (SAP). W porcie Haify wybuchła w niedzielę po południu bomba, powodując wielkie straty. Dwa policjantów brytyjskich i trzech żołnierzy transjordańskich zostało zabitych, 150 osób rannych zostało umieszczonych w szpitalu w Haifie.

Jerozolima (SAP). W Haifie została zarządzona aż do odwołania godzina policyjna. Zarządzenie ogłoszono po wybuchu bomb, rzuconych na siedzibę policji. W nocy z niedzieli na poniedziałek budynek policji został uznany za niebezpieczny i pozostały przy życiu personel biur ewakuowano na górę Karmel.

Według niepotwierdzonych wiadomości wysadzony został również w powietrze urząd pocztowy w Haifie. Ofiarą wybuchu padło jeszcze 40—50 rannych. Krają pogłoski, że liczba śmiertelnych wypadków podniosła się do 8. Też samej nocy tajemniczy głos kobiecy rozległ się w centrali telefonicznej agencji „United Press” i powiedział: „Proszę się nie mylić; wszystkie wypadki, jakie zdarzyły się tej nocy, są dziełem walczących o wolność ludu żydowskiego”.

Nie ma zawieszenia broni w atakach na wojsko brytyjskie — oświadczyła przez radio organizacja podziemna „Irgoun Zwi Leumi”. Kiedy wypowiemy otwartą wojnę, nasza ofensywa będzie prowadzona nieustannie. Napady są oparte na politycznych koniecznościach i przyczynach taktycznych.

Jerozolima (SAP). Brytyjska trzecia dywizja ma być przeniesiona z Egiptu do Palestyny w najbliższej przyszłości.

Policja brytyjska energicznie poszukuje sprawców niedzielnego zamachu, największego, jaki się zdarzył od czasu wysadzenia w powietrze hotelu króla Dawida. W całej Jerozolimie rozeszła się z miarodajnego źródła wiadomość, że sir

Evelyn Barker, dowódca wojsk brytyjskich w Palestynie, ma przerwać prowadzone w Kairze rozmowy i przybyć do Palestyny. Stało się to powodem tysiącznych domysłów. Mówią, że nastąpi nawa fala represji, że godzina policyjna będzie bardzo surowo przestrzegana, spodziewają się też masowych aresztowań i zamknięcia granic kraju.

Z konferencji londyńskiej

London 14. 1. (Obsł. wł.) — Minister Bevin powitał dziś zastępców ministrów spraw zagranicznych.

O godz. 15 rozpoczęła się pierwsza konferencja. Delegaci będą się zbierali co dzień dwukrotnie. Przed południem będą rozpatrywane sprawy związane z traktatem pokojowym z Niemcami, a po południu sprawa Austrii.

Na konferencji zastępców ministrów będą rozpatrywane przede wszystkim

zagadnienia proceduralne w związku z przygotowanymi traktatami.

Następnie opracowany będzie projekt traktatu dla odzyskania niepodległości Austrii i wycfania wojsk sojusznicych.

Wielka Brytania, Stany Zjednoczone i Francja są reprezentowane przez 2 delegatów dla spraw Niemiec i Austrii.

Wczoraj przybyła do Londynu delegacja polska z wiceministrem prof. Leszczyckim na czele.

Akcja hiszpańskiego Ruchu Oporu

Paryż (PAP) — Według nadeszłych tu wiadomości w całej Hiszpanii rozpowszechniany jest manifest republikańskiego ruchu oporu, który zawiera bilans dotychczasowej akcji partyzantów. W roku 1946 dokonali oni ponad 700 akcji zbrojnych, tj. dwa razy tyle co w roku 1945.

W ostatnich czasach członkowie republikańskiego ruchu oporu podpalili na przedmieściu Barcelony pociąg, wiozący żywność dla oddziałów frankistowskich stacjonowanych na granicy pirenajskiej.

W okolicach Orla i Ekca de los Gabbleron (Andaluzja) doszło do silnego starcia między oddziałem partyzantów a milicją frankistowską. Jeden z członków milicji został zabity, wielu odniosło rany. Republikanie wycofali się bez strat.

W związku z zapowiedzianym w Hiszpanii plebiscytem, organizowanym przez generała Franco jako odpowiedź na uchwały ONZ, Liga Narodowa SR Demokratycznych, reprezentująca wszystkie organizacje republikańskiego ruchu oporu powzięła decyzję wstrzymania się od głosowania.

Policja brytyjska zaprzecza informacjom prasy włoskiej

Rzym (PAP). Brytyjska policja wojskowa zaprzeczyła wiadomościom, jakoby w pobliżu hotelu „Milano”, w którym mieści się kwatera RAF w Rzymie, znaleziona została bomba, jak doniosły wszystkie dzienniki rzymskie. Szef włoskiej policji politycznej, który stwierdził, że bomba została w porę usunięta przez policję brytyjską oświadczył później, że wiadomość ta polegała na nieporozumieniu, spowodowanym przez niedokładny raport jednego z urzędników.

Przeszło 8 miliardów wpłynęło na zagospodarowanie Ziemi Odzyskanych

Do dnia 12 bm. w łącznej kwocie wpłynęło na Daininę zł 8.200.000.000.

Na pierwszym miejscu utrzymuje się województwo łódzkie z blisko 1 miliardem złotych wpłat, województwo warszawskie blisko 900.000.000 złotych i pozostałe 850.000.000 zł.

W ostatnich dniach daje się zauważyć znacznie większy udział chłopów w placeniu Daininy. W wielu gminach zakończono już akcję zbiorów należnej Daininy ze 100% wynikiem.

W ciągu kilku ostatnich dni przed kasami urzędów skarbowych i banków formowały się kolejki opieszalejszych płatników, którzy pragną skorzystać z 25% bonifikaty z tytułu wpłaty na P. P. O. K., bądź też chcą uniknąć poważnych konsekwencji niewpłacania w terminie Daininy.

Polacy we Francji spełnią swój obowiązek wobec ojczyzny

Przewodniczący Głównej Komisji Obywatelskiej Daininy Narodowej, prof. Stanisław Grabski otrzymał z Paryża następującą depeesz: „Komunikujemy, iż Polacy we Francji złożyli już na Daininę Narodową dwa miliony franków mimo, że w głównych skupiskach naszego wychodźstwa zorganizowana akcja zbiorowa niedawno się rozpoczęła. Zapewniamy, że i tym razem cała emigracja polska we Francji wykaże solidarnym czynem mocne swe przywiązanie do odrodzonej Ojczyzny demokratycznej”.

Podpisano: Komisja Obywatelska dobrowolnej Daininy Narodowej.

La Guardia o sytuacji w Polsce

Były dyrektor UNRRA La Guardia wygłosił przez radio przemówienie poświęcone Polsce.

Oskarżył on m. in. ambasadorów obcych mocarstw o mieszanie się do spraw polskich.

Następnie La Guardia wyraził ubolewanie, iż prasa amerykańska nie zawsze zachowuje bezstronność pisząc o sprawach Polski oraz podkreślił silny terror, jaki stosują organizacje podziemne wobec Bloku Demokratycznego.

O dalszą pomoc

Nowy Jork 14. 1. (Obsł. wł.) — W Nowym Jorku obraduje specjalna komisja ekspertów, która wobec likwidacji UNRRA rozpatruje sprawę 8 państw, ubiegających się o pomoc. Do państw tych należą: Jugosławia, Czechosłowacja, Polska, Austria, Grecja, Chiny, Węgry i Finlandia. Komisja ekspertów ma zakończyć swe prace 15 stycznia, gdyż w tym terminie rozpocznie obrady kongres amerykański. Na pomoc przeznaczono 326 milionów dolarów.

Strajk w Londynie

London 14. 1. (Obsł. wł.) — Strajk robotników transportowych trwa nadal. Postanowiono powołać nową organizację rozjemczą. Sąd rozjemczy zbierze się jutro pod warunkiem, że strajkujący staną do pracy.

Tsaldaris konferuje

London 14. 1. (Obsł. wł.) — W Grecji premier Tsaldaris zmaga się w dalszym ciągu z przesileniem rządowym. Liberalowie grożą obecnie wycofaniem swego poparcia.

Wczoraj premier Tsaldaris rozmawiał z leaderem liberałów Sofulisem i z przewodniczącym opozycji Venizellossem, który opowiedział się za utworzeniem nowego rządu jedności narodowej.

W sprawie kredytów dla przemysłu niemieckiego

Moskwa (PAP). Tygodnik „Nowoje Wremia” twierdzi, że przemysłowcy niemieccy otrzymują już znowu kredyty z zagranicy w 18 miesięcy po kapitulacji Niemiec i wbrew uchwałom poczdamskim. „Podczas gdy szereg państw sojusznicych, których życie gospodarcze nie okrzepło jeszcze po rabunkowej okupacji niemieckiej, nie otrzymują pomocy finansowej z zagranicy, Niemcy zachodnie, a zwłaszcza Zagłębie Ruhry, na Nowy Rok otrzymały podarek — czyta-

my w „Nowoje Wremia”. Zdaniem piśmie, polityka władz okupacyjnych brytyjskich i amerykańskich sprzyja wyraźnie współpracy z monopolami niemieckimi. Pismo stwierdza, że polityka ta nie tylko zagraża trwałemu pokojowi, ale tworzy niebezpieczeństwo dla jej inicjatorów.

Wstęp

w szeregi PPS-u

